

Szanowna rodzinie Siemaszków z Marysią i synami na czele! Żołnierze Armii Krajowej, Drodzy Państwo!

Odprawdzamy na wieczny odpoczynek Witolda Siemaszko, -konspiratora i żołnierza A.Kraj.Ziemi Wileńskiej - "Billa".Będąc poza rodziną w Wilnie, pod okupacją niemiecką i litewską,rychło-znalazł się w organizacji niepodległościowej AK.W r.1943 został aresztowany. W trakcie śledztwa na Gestapo/ul Ofiarna lub Sierakowskiego/Tam przeszedł nieludzkie katusze ,był bity i kopany.Z kolei przerwany do więzienia na Łukiszkach czuł się - jak opowiadał,jak w senatorium - Nie był wzywany na śledztwo,był głód potworny i oczekiwanie na rozstrzelanie.Na Ponarach - miejscach kaźni Polaków i Żydów.

W więzieniu wraz z Hansenem,podjęli decyzję ucieczki z więzienia.Kniamikowali się alfabetem Morse'a i tego samego dnia ^{obaj}zginęli się do ~~XXXXXX.XXXXXXX~~. lekarza...!Na podwórku więziennym,zamiast do lazaretu,wzajemnie sobie pomagając,zaczęli się.wspinać,po rynnie blaszanej na dach,skąd już ostrzelani przez wartowników na wieżyczkach,zsuśli się na podwórko gospodarcze,a stamtąd na wysoki ~~w~~ okalający ~~mur~~ więzienie mur,pokryty gęstym zwójem drutów kolczastych.Krwawiąc dłonie,ręce i ciało,wydostali się poza mury więzienne...

po dłuższej kucacji w melinie, w roku następnym ^{"Billa"}znalazł się w szeregach 5 Brygady AK "Łupaszkki i najbardziej bojowej drużynie "Błoka",która zdobywała broń i amunicję,w walce z niemieckimi patrolami na torach kolejowych.

Podczas walki z niemieckim patroliem ,tuż przed akcją "Burza" na Wileńszczyźnie,został ciężko ranny.Odłamek granatu,uszkodził wzrok i zdrowie.

Za wybitne zasługi,patriotyzm i ~~z~~ bohaterstwo na polu walki Witold Siemaszko ^{"Billa"}został przyznany,przez Koło Żołnierzy AK w Londynie stopień :podchorążego sierżanta. ~~oraz~~

Odniesiony: Krzyżem Walecznych,

Krzyżem Armii Krajowej;

i Medalem Wojska podraz I i II

W okresie PRL uzyskał Inwalidztwo wojenne, ~~został~~ (i kapitana w III Rzeczpospolitej Polskiej podniesiony do stopni Oficerskiej-por.

Niech mi wolno podkreślić Jego bohaterską postawę żołnierską,płomienny patriotyzm w walce o Niepodległość Rzeczypospolitej, w obronie której przelewał własną krew niejednokrotnie...

Niech ta rycerska postawa wobec wroga ,będzie wzorcem dla naszej polskiej młodzieży wchodzącej do Unii Europejskiej.

Cześć Jego świetlanej pamięci!

Zygmunt Grunt-Mejer
Wrocław, dn.17.05.2003 r.

